Rua Professor Lobo, 550 – Centro – Aracruz – E. Santo – CEP 29.190-910 – Tel: (27) 3256-9491
Telefax: (27) 3256-9492 – E-mail: cmacz@cma.es.gov.br – Site: www.cma.es.gov.br

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Câmara Municipal de Aracruz

INDICAÇÃO Nº            / 2021

Indico ao Poder Executivo Municipal, através da secretaria responsável, dentro das

possibilidades, a REINSTALAÇÃO DO ABRIGO PARA ÔNIBUS NA

COMUNIDADE BOA VISTA - Aracruz/ES.

JUSTIFICATIVA

Essa indicação se faz necessária, pois há uma constante reclamações dos

moradores que a Comunidade não possui abrigo de ônibus assim fazendo com que

os moradores tenham que esperar pelo transporte público ao tempo, em dias de sol

e chuva sem o mínimo conforto.

Certo da atenção ao exposto, esperando o atendimento dessa demanda com

brevidade, antecipo o meu agradecimento.

Aracruz/ES, 21 de setembro de 2021

Atenciosamente,

CARLOS ALBERTO PEREIRA VIEIRA

CARLITO CANDIN

Vereador

mailto:cmacz@cma.es.gov.br